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Ank. till Riksdagens kansli den 10 febrnari 1899, kl. 4 e. m.

Memorial, angående uppskof med öppnandet af riksbankens kontor 
i Halmstad samt om inköp af en byggnadstomt för samma 
kontor.

Vid 1898 års riksdag väcktes af åtskilliga motionärer i Andra 
Kammaren förslag om upprättande under år 1899 af ett riksbankens 
afdelningskontor för Hallands län i Halmstad, och detta förslag blef i 
öfverensstämmelse med bankoutskottets tillstyrkan af Riksdagen bifallet.

Nu hafva fullmägtige i riksbanken, med erinran härom, i en till 
utskottet stäld skrifvelse af den 26 sistlidne januari anmält, att, genast efter 
det Riksdagens beslut i ämnet blifvit kändt, åtgärder vidtogos för att 
träffa nödiga anordningar för kontorets inrättande. Sålunda inleddes 
underhandlingar om förhyrande af lokal, men för att finna en sådan 
mötte svårigheter, och fullmägtige beslöto derför den 23 juni 1898 att 
infordra anbud å tomter, belägna vid Storgatan eller Stortorget i Halm
stad, hvilka anbud borde afgifvas före slutet af augusti s. å. Åtta anbud 
hade inkommit, men sedan sakkunnig person, enligt fullmägtiges upp
drag, på platsen närmare undersökt förhållandena, funno fullmägtige, då 
ärendet hos dem anmäldes den 6 oktober, ej skäl att fästa afseende vid 
något af dessa anbud. Deremot funno de ett samtidigt afgifvet anbud 
om försäljning af en obebyggd tomt i hörnet af Viktoria- och Strand
gatorna vara af beskaffenhet att böra föranleda till närmare förhand
ling, enär den ifrågavarande tomten syntes vara synnerligen väl belägen 
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i en under stark utveckling varande stadsdel, ej långt från jernvägs- 
stationen och i medelpunkten för en liflig trafik, helst tomtens storlek, 
omkring 12,000 qvadratfot, medgåfve anordnande af lokaler äfven för 
post och telegraf. Fullmägtige hade derför bestämt sig för att inköpa 
denna tomt för ett pris af 30,000 kronor, dock under vilkor, att köpet 
blefve af Riksdagen godkändt före den 1 mars 1899. Derefter hade 
eskissritningar för nybyggnad blifvit uppgjorda, hvarvid samrådts med 
styrelserna för post- och telegrafverken; och skulle fullmägtige, om det 
vilkorliga köpeaftalet stadfästes, framdeles under riksdagens lopp göra 
särskild framställning om byggnadsanslag.

»Det är emellertid» — anföra fullmägtige vidare i ofvanberörda 
skrifvelse — »uppenbart, att för byggnadsarbetets utförande fordras så 
lång tid, att banken icke kan få inflytta i den nya lokalen, förr än på 
hösten 1900 eller möjligen i början af 1901. Med afseende härå och 
då det i alla hänseenden synes lämpligt, att bankrörelsen får från början 
fortgå i den lokal, der den sedermera skall ega rum, föranlåtas full
mägtige hemställa, att utskottet måtte föreslå Riksdagen att så till vida 
ändra sitt beslut af 1898, att kontoret i Halmstad skall öppnas under 
år 1900 eller senast i början af år 1901.»

Tillika begära fullmägtige, att Riksdagen må godkänna ofvan om- 
förmälda, vilkorligt upprättade köpeaftal.

Hvad först angår fullmägtiges framställning om uppskof med öpp
nandet af kontoret i Halmstad, finner utskottet det, ur riksbankens syn
punkt, vara en fråga af underordnad vigt, om något af de riksbanks- 
kontor, hvilka jemnlikt lagen för Sveriges riksbank af den 12 maj 1897, 
skola inrättas före utgången af år 1903, af ett eller annat skäl ej 
öppnas förr än något år senare än Riksdagen bestämt, blott den af lagen 
bestämda tidpunkten icke öfverskrides. Utskottet har för den skull ej 
anledning till betänklighet med afseende på det af fullmägtige ifråga
satta uppskofvet med öppnandet af Halmstadskontoret från 1899 till 
1900 eller eventuel! 1901.

Då vidare, enligt hvad fullmägtige meddelat, svårigheter mött att 
för kontoret få hyra en lokal, som vore lämplig, samt fullmägtiges ut
talade åsigt om det önskvärda i att bankrörelsen finge från början fortgå 
i den lokal, der den sedermera skulle ega rum, synes utskottet vara 
rigtig, finner utskottet goda skäl föreligga för bifall från Riksdagens sida 
till fullmägtiges ofvannämnda hemställan om anstånd med öppnandet af 
kontoret i Halmstad.
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Vidkommande det af fullmägtige ifrågasätta godkännandet af det 
ofvanberörda, vilkorligt upprättade köpeaftalet, har utskottet tagit del 
af de till fullmägtiges protokoll antecknade närmare upplysningarna 
angående den vilkorligt förvärfvade tomten samt dervid kommit till 
den uppfattning, att ifrågavarande tomt, hvilkens areal, på sätt full
mägtige anfört, medgifver uppförandet af en byggnad så stor, att i 
densamma kunna, utom lokaler för riksbankens kontor, inrymmas äfven 
lägenheter för post- och telegrafstationerna i staden, är lämplig för 
riksbanken med afseende på sitt läge. Vid sådant förhållande och då 
enligt den uppfattning, som under de senaste åren allt mer gjort sig 
gällande, riksbanken för sina afdelningskontor bör erhålla egna hus, samt 
priset för den ifrågavarande tomten synes utskottet skäligt, anser ut
skottet, att Riksdagen bör meddela sin fastställelse å det vilkorligt upp
gjorda köpeaftalet.

Under åberopande af hvad sålunda anförts hemställer utskottet,

l:o
att Riksdagen må besluta att, utan hinder af hvad 

1898 års Riksdag bestämt, tiden för öppnande af riks
bankens afdelningskontor i Halmstad, skall, på sätt 
bankofullmägtige begärt, framflyttas från år 1899 till 
år 1900 eller till början af år 1901; samt

2:o
att Riksdagen må godkänna det af fullmägtige i 

riksbanken vilkorligt upprättade köpeaftal om för
värfvande för 30,000 kronor af ofvan omförmälda tomt 
i staden Halmstad.

Stockholm den 10 februari 1899.

På bankoutskottets vägnar: 

F. A. BOSTRÖM.


